da de suppl. neglig. prel. lib. 6. & c. 7. de cler. vñ mona. Nec capitur orfanus, vt in cap. ad mone. re. 33. quæst. 2. pro eo qui caret patre. Et dantur etiam pro orfano quamvis habeat tutor, vel curatorem, vt videtur in forma Martini de Ebulo. videtur obitare d. l. orfanotrofos. sed potest esse pauper miserabilis, etiam si habeat tutorem vel curatorem: pro nobili paupere orfano etiam dantur litteræ, vide not. in c. signi. cantibus. de offic. deleg. & l. humilem. C. de incestis nuptijs. Item dantur litteræ pro clerico cum vnica, & virgine coniugato, & contra eum de stilo, licet videatur obitare c. vnicum. de cler. coniug. lib. 6. tamen pro stilo faciunt not. per Abb. c. 1. de vita, & honest. cleric.

Et nota, quòd pauper, orfanus, vel vidua non impetrat in eisdem litteris contra clericos & laicos simul, cum diuersæ sint conclusiones.

Et aduerte etiam, quòd laicus non impetrat litteras contra clericum generaliter super iniurijs, sed est necesse specificari iniuriam, vide not. in c. grauis. de rest. spo. & c. olim de iniur. Nec clerico, & laico dantur litteræ simul super iniurijs, etiam si diceretur communiter. Item si conquerentes sint plures etiam si pater, vel filius, vel fratres debent poni super bonis & rebus alijs ad eos communiter spectantibus, sed in vniuersitate conquerente, vel alio corpore, seu collegio non dicitur communiter spectantibus.

Monachis autem, vel alijs religiosis, aut mendicantibus non dantur litteræ nomine proprio, sed superioris & conuentus, nisi talis religiosus habeat aliquod officium obedientiarum, vel administrationem, aut beneficium sui ordinis, vel ex dispensatione apostolica, vel impetret super absolutione ab excommunicatione, vel infamatione aut alimentis, alijs non datur etiam si sit in studio. Et etiam olim obseruauit Cancellaria, vt per Collect. in c. dilectus. de rescrip. & vide Rot. de iud. in nouis. & in decis. Bella. Mihi tamen semper visum fuit posse dari litteras pro existente in studio si asserat se de licentia prælati, & conuentus esse in studio per no. glo. in c. non dicatis. 12. q. 1. & si longius de iudi. & per Arch. & Ioan. An. in c. 2. ne cler. vel mon. dummodo narret iniuriari sibi super debitis ratione studij contra quos. Aliqui tamen Correctores sequuti sūt exactè stilum antiquum, ne sub hoc pretextu studij detur occasio monachis impetrandi litteras super alijs debitis & administratione proprijs, & noluerit dare etiam cum dicta narratione. Contra religiosum autem hodie bene dantur litteræ sub nomine proprio indistinctè in loco commoratoris. & vide no. in c. quanto. de off. ordi. Mendicantibus verò dan-